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جامعه

استاندار خراسان شمالی در دیدار معاون مرکزی جهاد آب رسانی وزارت نیرو و مشاور وزیر نیرو گفت: جهاد آب رسانی 
در استان باید به معنای واقعی دنبال شود و مورد پیگیری قرار گیرد تا مردم دغدغه ای برای این موضوع حیاتی نداشته 
باشند. دکتر »محمدرضا حسین نژاد«، وجود نقشه راه مشخصی برای حوزه آب رسانی را الزامی دانست و افزود: این نقشه 
راه از سوی مجموعه وزارت نیرو برای مدیران استان می تواند اتفاقات موثری را رقم بزند. وی اهمیت عملیاتی شدن پروژه 
های آب رسانی را بسیار ویژه دانست و خاطرنشان کرد: پیگیری پروژه های آب رسانی باید بر دیگر پروژه ها ارجحیت 
داشته باشد و در این مسیر، استفاده از آب های شمال استان ظرفیت خوبی برای به حداقل رساندن تنش آبی خواهد 
بود. وی افزود: شرایط آب استان در مجموعه وزارت نیرو باید به صورت ویژه دیده شود که امیدواریم برای امسال پروژه 
های جدید هم برای این حوزه تعریف شود تا نوید بخش اتفاقات خوبی در حوزه حل مشکلات تنش آبی باشد. دکتر 

»خان احمدی« معاون مرکزی جهاد آب رسانی وزارت نیرو و مشاور وزیر نیرو نیز گفت: مجموعه خیران، آمادگی حضور 
در اجرای پروژه های مختلف حوزه آب رسانی را دارند لذا از تمام ظرفیت ها برای محرومیت زدایی استفاده خواهیم کرد. 
وی با بیان این که خراسان شمالی جزو استان های مظلوم و دارای چالش های بسیاری در حوزه آب است، گفت: این 
استان باید به صورت ویژه دیده شود. وی از آغاز و اجرایی شدن سند محرومیت زدایی در حوزه آب خبر داد و افزود: تدوین 
این سند کار بزرگی است که در کشور آغاز شده که بر مبنای آن وضعیت موجود و برنامه های حوزه آب رسانی به تمام 
روستاهای دارای تنش آبی تعیین تکلیف می شود. وی بر پیگیری انتقال آب های شمال استان خراسان شمالی به داخل 
استان و ضرورت همکاری دستگاه های متولی استان در برخورد با معضل وجود چاه های غیر مجاز نیز تاکید و اظهارکرد: 
تلاش مجموعه وزارت نیرو این است که از تمام ظرفیت ها در راستای جهاد آب رسانی استفاده کنیم. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: طرح جهاد آب رسانی در ۱۶۴ روستای استان در حال اجراست که با تکمیل آن ۶۷ 

هزار نفر از آب پایدار بهره مند می شوند.
 »رضا نعیمی« اظهارکرد: طرح جهاد آب رسانی خراسان شمالی در قالب مجتمع های ۶۷ روستایی پایین دست سد 
شیرین دره، ۲۹ روستایی زیدر سرانی بجنورد، ۵۵ روستایی پرسه سو رازوجرگلان و ۱۳ روستایی کهنه جلگه مانه و 
سملقان در حال اجراست. به گفته وی، این طرح به ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 
سپاه اجرا می شود. »نعیمی« با بیان این که طرح جهاد آب رسانی در خراسان شمالی ۳۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
گفت: اجرای ۴۰۳ هزار و ۴۴۰ متر خط انتقال، ۴۷۱ هزار و ۸۰۰ متر شبکه توزیع و احداث ۲۶ هزار و ۳۲۰ متر مکعب 
مخزن ذخیره آب شرب از اهداف اجرای این طرح آب رسانی است. وی با اشاره به انعقاد قرارداد آب رسانی ۱۱۴ روستای 
استان با مشارکت خیران، افزود: تاکنون یک قرارداد آب رسانی مجتمع ۱۸ روستایی در شهرستان های مانه و سملقان 
و رازوجرگلان، ۲ قرارداد ۲۴ و ۵۷ روستایی در شهرستان اسفراین و یک قرارداد ۳۵ روستایی در خراسان شمالی با 
مشارکت خیران اجرا شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی ادامه داد: همچنین یک قرارداد آب 

رسانی ۴۷ روستایی در استان نیز در حال اجراست.

استاندار:

جهاد آب رسانی در استان باید به معنای واقعی پیگیری شود
معاون مرکزی جهاد آب رسانی وزارت نیرو: خراسان شمالی دارای چالش های بسیاری در حوزه آب است

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

اصلاح رفتار مجرمان فقط با اقدامات سخت افزاری 
ممکن نیست

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: اصلاح رفتار مجرمان، فقط با اقدامات سخت افزاری و انقباضی 
ممکن نیست. بلکه لازم است در حوزه های فرهنگی و تربیتی در جهت بازاجتماعی کردن جوامع هدف، 
اقدامات بازدارنده و پیشگیرانه انجام پذیرد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان، حجت الاسلام 
والمسلمین »رضا براتی زاده« در دومین نشست امسال ستاد استانی کنترل مجرمان حرفه ای، خطرناک 
و سابقه دار اظهار کرد: هر چند برخی اقدامات انقباضی و سخت افزاری از قبیل عدم اعطای مرخصی به 
زندانیان سابقه دارِ دارای محکومیت های قطعی مانند سرقت، به طور موقت توانست در آستانه ایام تعطیلات 
نوروز امسال در کاهش میزان سرقت ها  نقش آفرینی کند ولی برای حصول موفقیت پایدار در مسیر اصلاح 
مجرمان و کاهش جمعیت کیفری زندان ها ضروری است در حوزه های فرهنگی و اجتماعی بهتر و بیشتر از 
قبل تلاش شود. وی با اشاره به این که طبیعت کار فرهنگی و درصد حصول نتیجه مطلوب طی فرایندهای 
این قبیل اقدامات، مستلزم برنامه ریزی هدفمند و درازمدت است، بیان کرد: معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری کل استان در این خصوص اقدامات مختلفی را در دستور کار قرار داده به طوری که 
با تمرکز حول محور برنامه های پیشگیرانه توأم با رویکردهای فرهنگی و اجتماعی درصدد است تمهیداتی 
بیندیشد تا بتواند در حوزه رفتاری، تغییرات لازم را در راستای بازاجتماعی شدن و اصلاح پذیری مجرمین 
اعمال کند. حجت الاسلام والمسلمی »براتی زاده« گفت: ایجاد بسترهای لازم برای ورود مجرمان حرفه 
های به عرصه های جدیدی از کار و فعالیت و اعمال نظارت ها و مراقبت های مداوم و مستمر در طول دوران 
اصلاح می تواند ما را در حصول نتیجه بیش از پیش امیدوار کند. رئیس کل دادگستری استان با تأکید بر 
تداوم اجرای طرح های مختلف از جمله اجرای طرح هجرت از سوی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان با هدف بازاجتماعی سازی زندانیان خاطرنشان کرد: هر فرد زندانی متناسب با 
ابعاد شخصیتی و رفتاری و بر اساس تفاوت های فردی که به طور طبیعی و از منظر روان شناختی و اجتماعی 
بین افراد به چشم می خورد قابلیت ها و توانمندی های مختلفی دارد که در صورت شناسایی و به کارگیری 
این توانایی ها و شکوفایی استعدادها در مسیر صواب و صحیح می توان بسیاری از این تهدیدهایی را که در 
قالب مجازات های سالب آزادی و در مکانی به نام زندانی متمرکز شده به بهترین شکل در قالب فرصت های 

پیش رو در عرصه های مختلف کار و فعالیت متجلی کرد.

چگونه می توان مصرف برق را کاهش داد و پاداش دریافت کرد؟

از میان خبرهایادداشت

اخبار

برای  کردن  مصرف  چگونه  دغدغه  دوبــاره  و  رسند  می  راه  از  گرم  روزهــای  کم  کم 
کاهش میزان انرژی در هر جایی مطرح می شود.

 بعضی ها می پندارند با وجود گرمای شدید در برخی روزهای تابستان امکان کاهش 
مصرف وسایل سرمایشی وجود ندارد، برخی دیگر نیز می گویند با وجود رفاه کنونی 
و استفاده زیاد از وسایل برقی متنوع چگونه می توان میزان مصرف را کاهش داد یا 
آن را به حدی کاهش داد که تازه بتوان پاداش هم دریافت کرد. شاید در وهله اول به 
نظر بسیاری از آن هایی که بیشتر از الگوی تعیین شده مصرف دارند، کاهش مصرف 
و دریافت پاداش محال و نشدنی به نظر برسد اما با چند راهکار ساده می توان علاوه 
بر کاهش مصرف انرژی و متعاقب آن کاهش میزان هزینه قبض برق، مشمول پاداش 

نیز شد. 
»بابابرقی« را یادتان است؟! همان شخصیت خندان و مهربانی که لا به لای پیام های 
بازرگانی تلویزیون می آمد و مدام این جمله را تکرار می کرد: »هرگز نشه فراموش، 

شده  گوشمان  آویزه  بابابرقی  حرف  این  موقع  همان  از  اگر  خاموش«.  اضافی  لامپ 
باشد، بهتر است فقط یک عدد لامپ اضافی را خاموش کنیم و تاثیر آن را روی قبض 
برق خود  ببینیم. اگر چراغ هایی که در راه پله ها روشن مانده اند، چراغ های زیر 
سقف بالکن یا اتاق هایی که از آن ها استفاده نمی کنیم، خاموش شوند، می توانیم 

میزان مصرف خود را کاهش دهیم. 
همچنین در روزهای بسیار گرم که استفاده از وسایل سرمایشی اجتناب ناپذیر است، 
کافی است دمای کولرهای گازی را روی دمای آسایش که همان حداقل  ۲۴ درجه 
است قرار دهیم و در صورت استفاده از کولرهای آبی بهتر است آن را روی دور کند 
تنظیم کنیم تا هم برق و هم آب کمتری مصرف شود. در این صورت، دمای محیط هم 
یکنواخت و خنک خواهد ماند. برای بهره وری بالاتر نیز کافی است یک سایه بان روی 
کولر نصب کنیم. با این روش های ساده تا حد زیادی می توانیم میزان مصرف خود را 

کاهش دهیم تا بتوانیم از پاداش بهره مند شویم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی  معاون حمل و نقل 
از بررسی ناوگان حمل و نقل عمومی برای اعزام زائران استان به مراسم سی و 

چهارمین سالگرد ارتحال امام)ره( خبر داد. 
خراسان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهــداری  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
شمالی، »سعید سبحانی« گفت: در اولین جلسه کارگروه ارتقای سطح خدمات 
چهارمین  و  سی  مراسم  زائــران  جایی  به  جا  )ویژه  مسافری  بخش  نقل  و  حمل 

سالگرد ارتحال امام )ره((، تعداد ناوگان هایی که می توانند به زائران خدمات 
برای  لازم  های  هماهنگی  مانده،  باقی  فرصت  در  تا  شد  بررسی  کنند  دهی 
شود.  انجام  امام)ره(  مطهر  مرقد  به  زائران  جایی  به  جا  منظور  به  ناوگان  تامین 
وی افزود: زائران در روز ۱۳ خرداد، توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان 
تهران  به  امام)ره(  ارتحال  سالگرد  چهارمین  و  سی  مراسم  در  شرکت  منظور  به 

اعزام خواهند شد.

بررسی ناوگان حمل و نقل عمومی برای اعزام زائران به مراسم سالگرد ارتحال امام)ره(

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار خراسان شمالی از تغییر ساعت 
کاری کارکنان این استان از پانزدهم ماه جاری خبر داد. »عبدالصمد صفرنژاد« 
در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طبق مصوبه هیئت دولت، ساعت کاری ادارات 
به منظور مدیریت  ادامه داد:  تغییر می کند. وی  از ۱۵ خرداد  خراسان شمالی 
اجرایی  دستگاه های  تمامی  خاتمه  و  کار  به  آغاز  ساعات  انرژی،  مصرف  بهینه 

)موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری(، بانک ها و شهرداری ها و سایر نهادهای 
عمومی از روز ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور هر سال، از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ خواهد 
بود. معاون توسعه مدیریت استاندار خراسان شمالی افزود: تغییر ساعت کاری 
دستگاه های دولتی به دلیل شرایط آب و هوایی در ماه های گرم سال و افزایش 

مصرف برق صورت می گیرد.

تغییر ساعت فعالیت ادارات استان از 15 خرداد

گفت:  شمالی  خراسان  منطقه  نفتی  های  فــراورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
معطل  استان  پست  اداره  باجه های  در  سوخت  کارت   ۵۰۰ و  هزار   ۲ حدود 

مراجعه مالکان برای دریافت آن است. 
انتظار  این کارت سوخت ها  از مالکان  ایرنا اظهار کرد:  به  »سیدرضا احمدنیا« 
سوخت  کارت  افزود:  وی  کنند.  مراجعه  پستی  دفاتر  به  زودتر  هرچه  رود  می 
ارسال  آنــان  منزل  در  به  تحویل  بــرای  خــودرو  مالکان  سوی  از  شده  نام  ثبت 
می شود و در صورت حضور نداشتن گیرنده در محل، اشتباه بودن آدرس ثبت 
باجه  در  و  داده  برگشت  سوخت  کارت  گیرندگان،  سکونت  محل  تغییر  یا  شده 

معطله مراکز پست نگهداری می شود.
 وی با اشاره به این که ۶۶ درصد از سوخت گیری های بنزین در استان با کارت 
سوخت گیری  درصــد  از   ۳۴ اکنون  گفت:  شــود،  می  انجام  شخصی  سوخت 

بنزین با استفاده از کارت سوخت جایگاه ها انجام می شود. 
افزود:  شمالی  خراسان  منطقه  نفتی  های  فــراورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
مالکان خودرو در صورت جاگذاشتن کارت سوخت شخصی خود در جایگاه ها 
کردن  وارد  با  و  مراجعه   www.scs.niopdc.ir آدرس  به  سامانه  به  می توانند 

را  آن  وقت  اسرع  در  و  شوند  مطلع  سوخت  کارت  محل  از  خودرو،   VIN شماره 
دریافت کنند.

معطل ماندن حدود 2 هزار و 500 کارت سوخت در باجه های اداره پست استان

بازار  نرخ  از  بالاتر  تر  پیله  خرید  آغاز  از  شمالی  خراسان  امداد  کمیته  کل  مدیر   
در  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  در  امداد  مهر  آفرینان  صنعت  شرکت  توسط 
کشور خبر داد و گفت: در همین راستا ۴۵۰۰ اصله نهال توت بین نوعانداران  
راد«  الهی  »مجید  شد.  توزیع  رایگان  صورت  به  کشاورزی،  جهاد  همکاری  با 
خریداری ۲۲ تن پیله تر از نوغانداران خراسان شمالی، توزیع  ۵۰۰ جعبه تخم 
نوغان و برگزاری کارگاه آموزشی ابریشم کشی صنعتی برای نوغانداران استان 
سال  طی  نوغانداران  خودکفایی  و  حمایت  راستای  در  نهاد  این  اقدامات  از  را 
گذشته برشمرد و  افزود: در سال گذشته ۲۲ تن پیله تر از نوغان داران استان 
خریداری شد که ارزش نوغان خریداری شده ۷ میلیارد تومان بود که این نوغان 
ها پس از خشک شدن در محل پیله خشک کنی کلاته بهار برای ابریشم کشی 
به استان های دیگر ارسال شد. این مقام مسئول با اشاره به این که در فصل بهار 
در بیشتر نقاط استان، افراد مختلف مشغول نوغانداری هستند ، یادآور شد:  با 
گذشته  سال  فرش،  تولید  چرخه  و  نخ  عرصه  در  نوغانداران  کفایی  خود  هدف 
تا  شد  برگزار  شمالی  خراسان  امداد  کمیته  در  کشی  ابریشم  آموزشی  کارگاه 
حجم زیادی از کار ابریشم کشی در خود استان انجام شود و ارزش افزوده خیلی 

بیشتری نسبت به قبل داشته باشیم.

»الهی راد« تحویل ۱۵ دستگاه ابریشم کشی به متقاضیان مددجوی کمیته امداد 
راستای  در  نهاد  این  اقدامات  دیگر  از  تومانرا  میلیون   ۱۳ دستگاه  هر  مبلغ  به 
 ۱۰ مبلغ  این  از  داد:  ادامه  و  برشمرد  استان  در  نوغانداری  صنعت  از  حمایت 
میلیون تومان بلاعوض و ۳ میلیون تومان آورده اولیه متقاضی خواهد بود . وی 
ادامه داد: در همین راستا ۵۰۰ جعبه تخم نوغان خریداری شده توسط این نهاد 
و  راز  سملقان،  و  مانه  شهرستان های  در  داران  نوغان  بین  در  رایگان  صورت  به 
جرگلان، شیروان، بجنورد و جاجرم توزیع شد که ارزش ریالی هر جعبه نوغان 
۲۰۰ هزار ریال  و در مجموعً ۱۰۰ میلیون ریال بابت خرید تخم نوغان هزینه 
شده است که هر جعبه تعداد ۲۵ هزار تخم نوغان دارد و این تعداد نوغان منتهی 

به تولید به میزان تقریبی ۲۰ تن پیله تر خواهد شد .
از  بالاتر  قیمت  با  تر  پیله  تن   ۳۰ شود  می  بینی  پیش  نیز  امسال  کرد:  بیان  وی 
قیمت بازار با حضور مدیر عامل شرکت صنعت آفرینان مهر امداد  از نوغانداران 

استان خریداری شود .
  ۵۰۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان در زمینه نوغانداری فعالیت می 
کنند و پیله های تر تولیدی شده توسط نوغانداران پس از ابریشم کشی در تولید 

فرش های ابریشمی استان استفاده خواهد شد.

توسط شرکت صنعت آفرینان مهر امداد آغاز شد؛

خرید پیله تر بالاتر از نرخ بازار 

در  که  این  بیان  با  شمالی  خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
انعقاد قرارداد فروش پساب پتروشیمی خراسان واقع در بجنورد تاخیر شده 

می شود.  تکلیف  تعیین  زودی  به  امر  این  اظهارکرد:  است، 
بجنورد  خانه  تصفیه  پساب  انتقال  کرد:  اظهار  ایرنا  به  رشیدی«  »مهدی 
از  یکی  صنعتی،  واحد  این  در  آبی  منابع  از  استفاده  توقف  و  پتروشیمی  به 
استان  به  جمهور  رئیس  سفر  در  و  است  مردم  درخواست های  و  ها  دغدغه 
هم این امر به عنوان موضوع اولویت دار مطرح شد. وی افزود: پروژه انتقال 
وزارت  اما  شود  تکمیل  تر  سریع  باید  خراسان  پتروشیمی  به  بجنورد  پساب 
این  که  کند  می  تعلل  پتروشیمی  به  پساب  فروش  قــرارداد  انعقاد  در  نیرو 
خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  است.  قبول  غیرقابل  امر 

تومان   ۷۰۰ پتروشیمی  به  پساب  مترمکعب  هر  فروش  قیمت  گفت:  شمالی 
باره منعقد نشده است. این  تعیین شده که هنوز قرارداد در 

انتقال  خط  و  خانه  تصفیه  اجرای  برای  است  قرار  پتروشیمی  کرد:  بیان  وی   
تومان سرمایه گذاری کند. »رشیدی« خاطرنشان کرد:  پساب، هزار میلیارد 
فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۳۰ اکنون  پتروشیمی  وسیله  به  پروژه  این  اجرای 
تابستان  پایان  تا  طرح  این  شده،  انجام  های  ریزی  برنامه  اساس  بر  و  دارد 
خراسان  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  شود.  می  تکمیل  امسال 
خانه  تصفیه  در  پساب  مترمکعب  میلیون   ۵.۵ سالانه  اکنون  گفت:  شمالی 
با  که  شود  می  رها  ها  مسیل  در  استفاده  بدون  که  شود  می  تولید  بجنورد 

شود. می  مصرف  پتروشیمی  صنعت  در  پساب  این  انتقال،  خط  اجرای 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار:

قرارداد فروش پساب به پتروشیمی خراسان به زودی تعیین تکلیف می شود

پزشکی  علوم  دانشکده  بیماری های  از  پیشگیری  گروه  همت  به  نجفیان- 
»لیشمانیوز«  بیماری  کنترل  و  پیشگیری  منطقه ای  روزه  یک  کارگاه  اسفراین 

نام سالک شناخته می شود، برگزار شد. با  که 
اسفراین  که  این  بیان  با  اسفراین  پزشکی  علوم  دانشکده  بهداشت  معاون 
و  پزشک  کارشناس،    ۱۰۰ میزبان  منطقه ای،  روزه  یک  کارگاه  ایــن  در 
خراسان  و  نیشابور  سبزوار،  پزشکی  علوم  دانشگاه های  از  سلامت  مراقب 
مهم  اولویت های  از  یکی  سالک،  بیماری  از  پیشگیری  افزود:  بود،  شمالی 
کلیات  شــرکــا«،  »حمیدرضا  دکتر  گفته  به  اســت .  اسفراین  در  بهداشتی 
تاثیرات  شمالی،  خراسان  در  بیماری  ایــن  وضعیت  لیشمانیوز،  بیماری 
و  آزمایشگاهی  تشخیص  بیماری،  این  مخازن  و  ناقلان  بیماری،  بر  اقلیمی 
پیرامون  و  این کارگاه بررسی  بود که در  از موضوعاتی  بیماری سالک  درمان 

شد. هم اندیشی  آن 

اسفراین، میزبان 100 کارشناس و پزشک در کارگاه بیماری سالک

علی اصغر خسروی- شاخص قیمت مصرف کننده 
در اردیبهشت ۱۴۰۲ از سوی مرکز آمار ایران منتشر 
شده است که بر اساس آن آخرین جزئیات نرخ تورم در 
استان خراسان شمالی را بررسی کرده ایم. طبق آن چه 
در درگاه ملی آمار آمده است، نرخ تورم ماهانه، نقطه به 
نقطه و سالانه در خراسان شمالی در ماهی که گذشت 
به ترتیب ۳.۴، ۶۲.۸ و ۵۷.۴ درصد شده است. بر این 
مبنا، خراسان شمالی چهارمین استان دارای بیشترین 
و  چهارمحال  و  لرستان  یــزد،  اســت.  سالانه  تــورم  نرخ 
بختیاری ۳ استان هستند که نرخ تورم سالانه بیشتری 
نسبت به خراسان شمالی دارند. جالب این جاست که 
تهران با نرخ تورم ۴۴.۴ کمترین میزان نرخ تورم سالانه 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور را به خود 
اختصاص داده است.بر اساس جدول شاخص قیمت 

کل کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور و درصد 
تغییرات آن به تفكیک استان ها، نرخ تورم ماهانه، نقطه 
به نقطه و سالانه خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
در خراسان شمالی در اردیبهشت امسال به ترتیب ۲.۷، 
۷۹.۶ و ۸۵.۴ درصد شده است. از سوی دیگر، نرخ 
تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات در ماهی که سپری کردیم در این استان به 

ترتیب ۴.۱، ۵۰.۸ و ۳۸.۸ درصد رسیده است.   
در ماهی که پشت سر گذاشتیم هر ۳ شاخص نرخ تورم 
از  به نقطه و سالانه در خراسان شمالی  ماهانه، نقطه 
میانگین کشوری آن به ترتیب ۰.۶، ۸.۲ و ۸.۳ بالاتر 
مصرف  قیمت  شاخص   ۱۴۰۲ اردیبهشت  در  بــود. 
کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۸۵.۵ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل از آن، ۲.۸ درصد افزایش، نسبت 

به ماه مشابه سال قبل، ۵۴.۶ درصد افزایش و در ۱۲ 
ماه منتهی به  این ماه نسبت به دوره مشابه سال قبل، 

۴۹.۱ درصد افزایش داشته است.

IIکشورIخانوارهایIنقطهIبهIنقطهIتورم
عدد  تغییر  درصـــد  نقطه،  بــه  نقطه  تـــورم  از  منظور 
است.  قبل  سال  مشابه  ماه  به  نسبت  قیمت  شاخص 
به نقطه خانوارهای  تورم نقطه  اردیبهشت ۱٤۰۲  در 
کشور، ۵۴.۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
اردیبهشت  از  بیشتر  درصد   ۵۴.۶ میانگین،  طور  به 
خدمات  و  کالاها  »مجموعه  یک  خرید  بــرای   ۱٤۰۱
یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه اردیبهشت 
۱٤۰۲ در مقایسه با ماه قبل از آن، ۰.۹ واحد درصد 

کاهش یافته است.

IIکشورIخانوارهایIماهانهIتورم

شاخص  عــدد  تغییر  ــد  درص ماهانه،  ــورم  ت از  منظور 
قیمت، نسبت به ماه قبل است. در اردیبهشت ۱٤۰۲ 
بوده  درصد   ۲.۸ برابر  کشور  خانوارهای  ماهانه  تورم 
است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
گروه  بــرای  و  درصــد   ۲.۶ دخانیات«،  و  آشامیدنی ها 
درصد  خدمات«، ۲.۸  و  غیرخوراکی  »کالاهای  عمده 

بوده است.

IIکشورIخانوارهایIسالانهIتورمIنرخ
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 
به دوره مشابه قبل از آن است. در اردیبهشت ۱٤۰۲ 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۹.۱ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل از آن، ۱.۵ 

واحد درصد افزایش یافته است.

آخرین جزئیات نرخ تورم در استان
خراسان شمالی چهارمین استان دارای بیشترین نرخ تورم سالانه

گلباران مزار شهدا

به مناسبت سالروز فتح خرمشهر، مزار شهدای والامقام در استان، روز پنج شنبه گلباران شد. نماینده 
از فرماندهان نظامی  ولی فقیه در استان، استاندار خراسان شمالی، رئیس کل دادگستری، جمعی 
شهدا  مزار  بر  ولایتمدار  و  خداجو  مردم  همپای  اجرایی  های  دستگاه  کارکنان  و  مدیران  انتظامی،  و 
در بجنورد حضور یافتند و با ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، برای تداوم راه و آرمانشان، میثاقی 

دوباره بستند.


